
 

Città di La Maddalena 
Provincia di Olbia Tempio 

CORPO POLIZIA LOCALE 
VIA FILZI 1 – TEL. 0789.736015 – FAX 0789.730251 

 

 

ORDINANZA n. 19  
del 23/07/2013    

                         
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE  

 
CONSIDERATO che il Comune ha predisposto, in accordo con la ditta appaltatrice per il 
servizio di pulizia delle strade, la pulizia settimanale con l’utilizzo di  macchine spazzatrici 
nel centro urbano, anche dove è consentita la sosta dei veicoli; 
PRESO ATTO che per poter svolgere efficacemente detto servizio è necessario che le 
strade siano sgombre da veicoli in sosta e pertanto si rende necessario istituire un divieto 
di sosta limitatamente alle fasce orarie necessarie allo svolgimento del servizio; 
RITENUTO, al fine di limitare i disagi alla cittadinanza, di prevedere il divieto di sosta in 
giornate differenziate per le strade limitrofe e per non più di una volta a settimana per 
ciascuna di esse nella fascia oraria dalle ore 06.00 alle ore 08.00, limitatamente 
all’esecuzione del servizio; 
ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2/2009  di Affidamento al dott. Roberto Poggi delle 
funzioni di Responsabile del Corpo di Polizia Locale; 
VISTO gli articoli 6 e 7 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.92; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del  T.U.E.L.; 
 

ORDINA 
per i motivi citati  in premessa 

 
l’istituzione di un divieto di sosta da ambo i lati con rimozione forzata dei veicoli 
dalle ore 06.00 alle ore 08.00 nelle seguenti vie e  nei giorni indicati: 
 
1. Lunedì:  CORSO VITTORIO EMANUELE – PIAZZA S. MARIA MADDALEN A –        
2. Martedì:  PIAZZA XXIII FEBBRAIO  - VIA PIER CAPPONI – VIA IT ALIA 
3. Mercoledì:  REGINA MARGHERITA 
4. Giovedì:  PIAZZA PRINCIPE TOMMASO – VIA  FILZI – VIA SANTO S TEFANO 
5. Venerdì:  PIAZZA UMBERTO I (lato mare) - VIA DANDOLO 
6. Sabato:  VIA AMENDOLA 
 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio On-Line del Comune di La Maddalena e mediante il posizionamento della 
segnaletica stradale a cura  dell’Ufficio Tecnico, con la collaborazione della ditta 
appaltatrice il servizio. 
 
I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo sopra 
menzionato. 



Città di La Maddalena 
 

 

  
 

AVVISA 
Che, chiunque ne abbia interesse,  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR 
Sardegna con sede a Cagliari entro il termine di 60 giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
medesima . 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs n. 285/1992, da notificarsi con 
raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la 
Sicurezza Stradale – via Nomentana, 2 – 00161 Roma e al Comune di La Maddalena, come 
prescritto dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/92. 
 
 
 

IL COMANDANTE 
(Dott. Roberto POGGI)

 


